Sed queritur. quō resoluat pncipietatē
positū conceptiue. ut nos legimus. utrum
dicatur. ego & tu. vl' ego et ille. Ad hoc
dicimus. q. tale pncipietatē debet resolui i suoz singu
lare. & aliā dictionē. que careat discretōe generis
numeri et psona. ut quodamō euagetur ad incertū
genus numeruz & psonā. & talis dictionis defect?
est apud latinos. signat ergo hoc pncipietatē nos. rem
loquentē in psonali pncipietate pme psona. sed alias
in nulla determinata psonali pncipietate. Itē cum
dicitur. mecum fortes legimus. solet queri. an ille abla
tiuus significet ablatiue. an noiatiuē. & vterq. copu
letur illi noiatiuo mediante ppositōe. ad hoc dicitur.
mus. q. & ablatiue signat. sed noiatiuē supponit.
Reducitur enī ad suppositōem noiatiuū mediante
illa ppositione. nō p copulatōz. sed p quādam asso
ciationē. Hic nota. q. masculinū & femininū
sunt eque pncipalia quantū ad naturā. sed nō eque
potentia. q. masculinū est agens. & femininū paci
ens in ope generatōis. Et ideo masculinū in opere
pncipietur femio tanq. digni? et impat. et tāquā de
biliori. vnde cōcipit ipm. ut vir & mulier sūt albi.

Item scias qd cum dicitur vir & mancipiū diligūt se. ibi hoc pnomē se est neutri generis. qz neutruz cōcipit masculinū. & similiter mulier & mancipiū vident se. hoc pnomē se est neutri generis. qz neutrum cōcipit femininū. Queritur hic. quare neutrum vinct masculinū & femininū i officio adiecti siue in cōceptione. cū illa sunt digniora q̄ neutru. adiectiua em̄ in neutro genere substantiuātur. vt albus currit. Ad hoc dico. sequēs magistrū bene. q̄ ideo illa nō trahuntur ad im̄ p̄rietatē. qz digniora sunt & neutru trahitur qm̄ est indignius. vl̄ potest dici qd mas. & fe. sunt genera rei. sed p̄ neutru habetur res generis. potētior aut̄ est res q̄ accidēs rei. Et ideo neutru vinct illa duo in officio substantiu. & i cōceptōe generū. Et ob hoc debz exponi p̄ generale nomē. cui? naturā i se habet. vt album currit. i. res alba. Item mas. & fe. sunt magis finita & coartata apud naturā q̄ neutru. Et ideo neutru est aptius generalitati q̄ illa. & ē potētior ad trahendū. vt dicat. vir & mancipiū sunt alba. similiter mulier & mancipiū sūt nigra. Queri etiā solet. an ista sit cōgrua. & albus et alba est ciuis. ita videtur qz intelligit geminari p̄pter cōiunctionē. vt si dicatur. & albus ē ciuis & alba est ciuis. Ergo cōgrue dicit. & albus & alba ē ciuis. Sed vera. illa duo adiectiua restringunt illum terminū ciuis semel positum. & faciunt repugnantia i suppositōe illi. ergo locutio illa redditur incōgrua. Ad hoc dico qd est cōgrua. qz substantiū intelligit geminari. & sic quantū ad vnū supponēs venit tñ p̄ maribz. sed quantū ad alios venit tñ p̄ femis. Queritur etiā. quare duo substantiua diuersoz gñm possūt recipere adiectiuū vni? gñis. vt vir & mulier sunt albi. Et nō adiectiua diuersoz gñm possunt recipere substantiuū vnius generis. qz male dicit. Ciues sunt albi & nigri. Ad hoc dicimz. qd substantiua veniunt cōceptiue. vnde adiectiuū cadit i p̄rietatē vni? eoz quantū ad genus. Sed adiectiua habētia discreta gñā. volunt restringere qm̄ adiungunt substantiuo cōmunis generis. eo qd forme est p̄rium imutare. vnde si substantiū semel intelligat respectu diuersoz gñm locutio est incōgrua p̄pter repugnantia. ut Ciues sunt albi & nigri. at si intelligat geminari nulla est ibi repugnantia. Vñ congrue dicit. Et albi & nigri sūt ciues. Inuenit tñ apud ovidiū Est specus exesus structura pumicis asper. Non homi faclis non adeunda fere.

Aciendū est hic. qd vnitas addita vnicati facit pluralitatē. vnde verbū plurale debet sequi. vt Sortes & plato legūt. Potest tñ cōgrue dici. Sortes & plato legit. sicut illud Carthago mariusqz tulit. Sed intelligit diuisim tanq̄ sint due. qz vbi reddiē zeumatice vtriqz noiatiuo. id est. sortes legit & plato legit. Si aut̄ cōiunctio p̄ponatur & interponat̄ duobz nōis singularis numeri. verbū eis p̄prie reddiē singulare. qd distributio cōiunctionis facit. vt. & Sortes & plato legit. Et sic male dicit. & sortes & plato legūt. sic & male dicit. sortes legunt. & ita dicit̄ multi. At nos dicimus qd veraqz est cōgrua. & sortes et plato legit. & sortes et plato legūt. qz verbum potest respicere hūc terminū & sortes & plato distributiue. Et sic debet in singulari nōo sequi. qz reddiē singulariter vtriqz nōo. Potest etiā eundē respicere collectiue & hoc mō ē accipiendū pluraliter. Non tñ sequit̄ qd sit dicendū. sortes legunt. qz collectōe p̄missa. postea distributio ē cōgrue faciēda hoc mō. & sor

tes & plato legūt. i. ipsi legunt. ita qd sortes legit & plato legit. Eodē mō concedimz et. ego & tu legimus. id ē. nos legimus. ita qd vtrqz. vñ p̄se. ait. Et agamenonis fili? & menelai filia sociati sūt. Si militer & ego et apoloni? scribimz. et certe om̄s autores essent resp̄tendendi nisi tales locutōes reciperent. qz frequē his vtuntur. Si aut̄ singularis numerus et pluralis cōiunctōe interposita copulatur. debz eis reddi verbū plurale. vt homo et asini currūt. Potest tñ alia cōsideratōe verbū reddi p̄rioz noiatiuo. vt intelligat̄ verbū zeumatice reddi. & sic erit illa locutio plures. Et scdm̄ hoc cōgrue dicit. hoies & asini? currit. id ē. homies currit & asinus currit. vnde Ouidi? omnes yliades totaqz troia dabit. Idem dicimus i p̄sonis. qz potest cōgrue p̄ zeuma dici. ego & tu legis. vel tu et ego lego. vel ego & sortes legit. & debet inter tales nominatiuos tūc fieri quedā subdiuinctio. ad ostēdēdū. qd due locutōes intelligant̄ cōiungi. Tales aut̄ locutōes ab arte sunt. et sepe i autoribus inueniunt vnde Horati? Tu qd ego et p̄pls mecū desideret audi. id ē. quid ego desideret & qd p̄pls desideret. Si aut̄ cōiunctio p̄ponat̄ & interponat̄ nōis diuersoz numeroz vel diuersarū p̄sonarū. Dicunt qdā qd nō potest sequi aliqd verbū. qz oporteret illud esse duoz numeroz vel duarū p̄sonarum. & sic iudicant istas incōgruas. & homo et asini currunt. et ego et tu legimus. Nec ego nec tu scribimz. nec homo nec asini currūt. Causa em̄ incōgruitatis ē cōiunctio p̄missa. qz illa requirit qd verbū reddatur vtriqz. Nos vero iudicamus eas cōgruas. et sepe vtunt̄ eis autores. vnde ita inuenitur in p̄ris. Nec vos qd nec illi referūt estis. Dicimus ergo qd cōgruentissime sequit̄ verbū plurale. qd p̄rius reddēdū est collectiue. Postea diuisim cōgruitate seruata. vt et hō et asini currunt. id est. ipsi currūt. ita qd hō currit & asini currūt. similiter nec ego nec socij mei p̄ficiamus. id ē. nos nō p̄ficiamz. ita qd nec ego p̄ficio nec ipsi p̄ficiunt. Et potest esse in talibus zeuma. et tunc verbū p̄rioz numero vel p̄sone tenet. Vnde cōcedimus. nec ego nec socij mei p̄ficiunt. nec socij mei nec ego p̄ficio. Qui tales locutōes condemnāt. nimium sunt acuti. destruunt em̄ artē & omnes autores.

Queritur etiā. an cōgrue dicat. Sortes et plato currit et legūt. cum diuisim cōcedamz. Sortes et plato legunt. sortes et plato currit. Dicimus qd incōgrua est. p̄pter repugnantia qz verbū aliter respicit illos nōos diuinctim. et aliter diuisim. Tñ inuenit apud Hora. Ambulat acer fulcius et casuri? male rauci. Ecce duo noiatiuū cōfunduntur p̄pter cōceptōem et zeuma. qd autorita tē ascribimus et nō arti. qz nō cōcedimz qd bene dicatur. Petrus et iohānes discipuli platonis legit. Inuenitur etiā actiuū quito. Respondēs aut̄ petr? et apli dixerūt. vbi tñ est appositio. bene potest eē numeroz cōfusio. vt Ciuitas pise ē pulcra. et Boues animal sine fraude moziunt. Sicut p̄ appositōz possunt construi dictiones diuersarū p̄sonarum. vel diuersoz gñm intrāsiue. vt ego sortes curro. vel ego ipse disputo. et ego ille qui curro disputo. similiter ciuitas mediolanū est fortis. mancipium berta est fidele. Liber decreta ē magnus. Liber topica est difficilis. Potest etiā dici liber topicoz vl̄ decretoz intrāsiue. sic. Ciuitas bononia. et vrbs ianua. & tñ posset dici. ciuitas bononie. et vrbs ianua. id est. vrbs que est ianua. sed hoc nō multum

aliquibus placet. quibus iueniatur apud virgiliū di-
centem. Urbem q3 parauit. vrbē q̄ vocat̄ parauitū
que mō dicitur padua. Quedā tñ sunt magis req̄
rētia genitiuū. vt Persona ep̄i. Substātia socratis
& tamē posset dici. persona ep̄us est honesta. sicut
potestas petr̄ est bona. Et substātia socrates est
corporea. Anusmōi em̄ noia p̄tem & totū diuersi
mode possunt notare. Nota hic q̄ donatus di-
uidit allothecā p̄ue est species cōstructōis in tres
species. sc3 i plensim. silensim. & zeuma. Prisci. ve-
ro in quinq3 species sc3 i plensim. silensim. zeuma.
antiprosim. et synthesim. Alij vero dicūt q̄ allo-
theca p̄ue est figura cōstructōis stricte loquendo
diuidit̄ in tres species scdm̄ prisc̄. sc3 i silensim. an-
tiprosim & synthesim. Scdm̄ vero donatū. om̄s spe-
cies allothece que excusant̄ vicū cōstructōis com-
prehendunt̄ sub silensim. & hoc patet p̄ donatū di-
centē. Hoc scema. i. silensim late patet & fieri solet
non solū p̄ p̄fozationis. sed p̄ accidētia p̄tūozati-
onis. Vñ om̄es solocismi q̄ fiunt in poemate siue
more sapientū excusant̄ p̄ hoc scema. Et secundū
istos oportet dicere. q̄ zeuma & plensim sunt figure
locutōis p̄rie & p̄ se loquēdo. & scdm̄ prisc̄. & se-
cundū donatū. Sed cōtra hoc sic obijciē. Hec opi-
nio videt̄ cōtradidēre prisc̄. qui diuidit allothecā i
quinq3 species p̄ue est figura cōstructōis et magistri
cōmuniter dicūt q̄ figure que variat̄ accidētia sūt
quinq3. Ad hoc dico sequens magistrū bene. q̄
plensim p̄ se sumpta nō ē figura cōstructōis. sed
q̄ defacili nō attingit in sermone sine figura cōstru-
ctōis. Ideo ponit̄ a prisc̄. inter species allothece
vt supra dixi in plensim. Similiter zeuma semp̄ ē fi-
gura locutōis & respōdet colorib3 rhetoricijs qui
appellat̄ adiūctū vel cōiūctū. prisc̄. aut̄ ideo po-
nit̄ zeuma inter figuras cōstructōis. q̄ semp̄ fit cū
allotheca numeroꝝ vel p̄sonarū.

Zeuma ē tertia species allothece scdm̄ prisc̄.
& interpretat̄ adiūctio. Et sic describit̄
a donato. Zeuma est vni? verbū conclusio
diuersis clausulis apte cōiūctā. & habet fieri trib3
modis scdm̄ ysidorū. sc3 a supiori. qñ verbū p̄mitti-
tur. vt Legit̄ fortes & plato. A medio. qñ interpo-
nit̄. vt Hebrei sunt & ego. Ab inferiori. quando
verbū supponit̄. vt Tu quid ego & plus meū de-
sideret̄ audi. Beda sic dicūt. zeuma. i. cōclusio dē
figura. quādo multa p̄cedentia aut vno verbo aut
vna sententia cōcludunt̄. verbo vt ap̄lus ait. Om-
nis amaritudo. & ira et indignatio. & clamor. &
blasphemia tollatur a vobis. sentētia. vt. Qui in-
greditur sine macula & opatur iusticiā. q̄ loquitur
veritatē in corde suo. Ad vltimū ita concludit̄.
Qui facit̄ hec nō cōmouebit̄ meternū. Alexan-
der aut̄ dicūt q̄ zeuma. est quādo idem verbū vel
adiectiū ad diuersa p̄tinet. ita q̄ cum vno cōstrui-
tur ip̄ropriē vt cum dicūt. Hic illi? arma. hic illi?
currus fuit. Et cōstruitur iste nēt̄ pluralis arma.
cū hoc verbo fuit. im̄ p̄rie. si aut̄ diceret̄. hic curr?
illius. hic illi? arma fuit. nō esset tolerabilis locu-
tio. similiter hic est zeuma. Et apollonius scribit̄ &
ego. & cōstruitur hoc p̄nomē ego. qd̄ ē p̄ime p̄so-
ne cū hoc verbo tēcie p̄sone scribit̄. Et q̄ntur vtz
hic sit zeuma. Quid nisi secrete leserūt phillida si-
ue. & respōdet q̄ nō. q̄ nunq̄ ē zeuma sine quodā
distributōe. vel adiūctōe. sed reducamus p̄dictū
exēplū ad cōcidētā. ad illā sc3 sp̄m que sub alijs
species? nō cōtinet̄. sc3 sub synthesi. siue sub allo-
theca. & hoc nomē quid. cōstruit̄ cū hoc verbo le-

serūt. p̄pter multiplicatē quā habz cū interrogatōe
Quidā tñ dicūt q̄ quid. ponitur aduerbialiter. vt
Quid. id ē. i. quo leserūt phillida silue. nisi q̄ erāt
secrete. sed qd̄ p̄ius dictū est veni? credo. Et gre-
gori? i moralib3 sepe simili latinitate vtiur. Fit
aut̄ zeuma p̄ cōiūctiōne copulatiuā. vt fortes le-
git̄ et plato. per aduersatiuā. vt vos estis mundi.
sed nō om̄s. per disiūctiū. vt fortes legit̄ vl̄ pla-
to. Vel p̄ aduerbiū cōparatōi q̄. vt ego lego meli?
q̄ tu. vel p̄ aduerbiū similitudinis. vt iste legit̄ sicut
ego. Et p̄ hanc dictiōem nisi. vt null? hō legit̄ nisi
ego. similiter p̄ hanc dictiōne nec. vt nec socij mei nec
ego lego. Queritur vtrū zeuma sit figura cōstru-
ctōis sic prisc̄. videtur velle. Ad hoc dicūt qd̄az
q̄ zeumatis due sunt species. quarū vna cōtinetur
sub figura cōstructōis. vt apollonius scribit̄ &
ego. Alia sub figura locutōis. vt scribit̄ virgilius
& mulier. Hec tñ dicimus q̄ zeuma semp̄ ē figura
locutōis. & respōdet colorib3 rhetoricijs qui ap-
pellat̄ adiūctū vel cōiūctū. prisc̄. aut̄ ideo po-
nit̄ zeuma inter figuras cōstructōis. q̄ semp̄ fit cū
allotheca numeroꝝ vel p̄sonarū. Nota hic dilige-
nter q̄ scdm̄ naturā zeumatis verbū & adiectiū
semp̄ debet reddi p̄ximioꝝ noiatiuo. vnde cōueniē-
ter dē. ego & tu legis. vl̄ tu & ego lego. vir et mu-
lier est alba. vel mulier & vir ē alb? **M**ulta vti-
lia p̄tinet̄ ad zeuma. sup̄ dixi vbi dētm̄iaū d̄ silēsi

Antiprosim. est quarta species allothece. se-
cundū prisc̄. sub q̄ cōtinetur antithesis. Est
aut̄ antiprosim. positio vnius casus p̄ alte-
ro. vt sermone quē audistis nō est me? & In quer-
tendo dñs captiuitatez syon. & dē antiprosim. ab
anti. qd̄ est cōtra. & p̄totoz quod ē casus. Inde an-
tiprosim. id ē. cōtraria positio casus vni? p̄ altero
Et hec figura i autorib3 est excusabilis aliqua rōe
sustinenda tñ. q̄ vt dicūt quidā poeta. si fuit erran-
dū causas habet erroꝝ honestas. sed nō est penitus
extendēda. Antiprosim aut̄ cōtinet sub se ypalage.
que est casuum p̄mutatio & scdm̄ hoc cōtinetur
sub figura locutōis. Ypalage aut̄ dē ab ypo qd̄ est
trans. & alage quod ē mutatio. vnde ypalage. id ē.
transmutatio. Fit aut̄ quādoq3 i re tantū. vt hiero-
mie. xj. Mittamus lignū in panē eius. id ē. panē in
lignū. hoc est xpm̄ in crucē. Quādoq3 i voce & in
re. vt Malus sapor edie ora. id est. ora edunt malū
saporē. De ypalage etiā supra dixi. in capitulo de
scemate i fine. Queritur q̄ sit causa excusans vi-
tium cū dicitur. sermone quē audistis non ē meus
& vñctiōne quā accepistis ab eo maneat i vobis.
& virgilius. vrbē quā statuo uestra ē. Non em̄ ibi
videtur esse necessitas vel cōmoditas aliq̄. Ad
hoc dicimus q̄ imediata adiūctio relatiui & an-
tecedētis est causa p̄pter multiplicatōez ipsi? rela-
tiui et antecedētis. vnde scōgrue diceretur. sermo-
nem non ē meus quē audistis. si vero q̄ratur vtrū
possit i alijs casibus tolerari. Dicimus q̄ sic si ime-
diate iungeretur relatiū & antecedēs. ut sermoni
cui intendis non est meus. hec latinitas tolerari
posset si autoritate haberetur. Et ut dicūt alexā-
der. cū dicitur sermone quē audistis non ē meus.
hec dictio sermone in p̄te accusatiue. & in p̄te no-
minat̄e tenetur. accusatiue secundū quod respicit̄
hoc verbū audistis. nominatiue secundū quod con-
struitur cum hoc verbo est.

Synthesis vel synchosis. ē quinta species al-
lothece scdm̄ prisc̄. sub qua cōprehēditur
om̄s alie species allothece. scilic3 euocatio

regunt duos diuersos accusatiuos. vt iste truncatē
nares. i. habet truncatas nares. & iste radiē barbā
Similiter verba neutra absoluta regunt accusatiuū
p̄ synodoche. vt iste dolet venerē. Querit̄ de hoc
quod dicit̄ p̄sē. q̄ bene dicit̄. fortes est alb? colo
rem. qm̄ est ibi repugnācia. qz hoc nomē albus aliē
dicit̄ de forte. & aliter de colore. Ad hoc dico. q̄ li
cet alicer de vno. aliter de altero dicat̄. cōcedit̄ tñ
p̄pter apertā resolutionē. quā ponit̄ p̄sē. vt fortes
est albus colorē. id ē. habens albu colorē. De sy
nodoche etiā dixi supra in capitulo de tropo.